
Speiseplan  (KW 11 vom 11.03.2024 - 15.03.2024)   

KITA-Line Menülinie 

Montag      Dienstag      Mittwoch      Donnerstag      Freitag 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allergene: 

 B, E, I  

Geschnetzeltes „Asiatische Art“ 

(Schwein/Pute) mit Butterreis  

BIO Rohkost Obst & Gemüse 

Vegetarische Alternative: Asia- 

Reispfanne mit Gemüse  

  

Spaghetti Bolognese, 

dazu Parmesan  

Blattsalat mit Tomaten 

und Mozzarella an 

Balsamico- Dressing 

Vegetarische Alternative: 

Gemüsebolognese 

 

 

Spätzle – Schinkengratin 

 

Pfirsichquark 

 
Vegetarische Alternative: 

Spätzle- Gemüsegratin  

 
 

Gemüse - Cremesuppe 

 

Blätterteig-Apfelstrudel 

mit  

Vanillesauce 

 

Gnocchi an Kohlrabi- 

Frischkäsesauce mit 

Petersilie 

 

BIO Rohkost  

Obst & Gemüse 

 

Zutaten: 
Schweinegeschnetzeltes 

(Putenbrust) 
Gemüse Julienne (E) 

Reis 
Butter (B) 

Paprika 
Thai Kräuter 

Ananas 
Apfelmus 
Zwiebeln  
Ketchup  

Sojasauce (I) 
Meersalz 

Naturreine Gewürze  

 

Zutaten: 

Spaghetti (Weizen) (A, D) 

Rinderhackfleisch 

Zwiebeln 

Brunoise (E) 

Tomatenmark 

Parmesan (B) 

Eisbergsalat 

Mozzarella (B) 

Tomaten 

Balsamico- Essig 

Meersalz 
Naturreine Gewürze 

Zutaten: 

Spätzle Conv. (A, D) 

Schinken (Pute/ Schwein) 

Zwiebeln 

Milch (B) 

Sahne (B) 

Käse, Edamer (B) 

Naturjoghurt (B) 

Quark (B) 

Pfirsich 

Meersalz 
Naturreine Gewürze 

Zutaten: 
Karotte 

Sellerie (E) 

Blumenkohl 

Milch (B) 

Creme Fraiche (B) 

Blätterteig (A, B, D) 

Äpfel 

Semmelbrösel (A) 

Ei (D) 

Vanillepudding- Pulver 

Zucker 

Meersalz 
Naturreine Gewürze 

 

 

Zutaten: 

Gnocchi (A) 

Zwiebeln 

Sellerie (E) 

Milch (B) 

Frischkäse (B) 

Kohlrabi  
Petersilie  
Meersalz 

Naturreine Gewürze 

 

Zusatzstoffe: 

keine 

Allergene: 

A, B, D, E 

Allergene: 

A, B, D 

Allergene: 

A, B, D, E 

Allergene: 

A, B, E 

Zusatzstoffe: 

keine 

Zusatzstoffe: 

keine 
Zusatzstoffe: 

3, 7 

Zusatzstoffe: 

keine 



Speiseplan  (KW 11 vom 11.03.2024 - 15.03.2024)   

FIT-Line Menülinie / Vegetarische Alternative 

Montag      Dienstag      Mittwoch      Donnerstag      Freitag 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allergene: 

 B, E, I 

Asiatische Gemüse – 

Reispfanne, mit Süß- 

Sauersauce  

 

BIO Rohkost Obst & 

Gemüse 

Dinkel- Vollkornnudeln mit 

Bolognese, dazu Parmesan  

Blattsalat mit Tomaten und 

Mozzarella an Balsamico- 

Dressing 

Vegetarische Alternative: 

Gemüsebolognese 

 

   Gemüse - Cremesuppe 

 

Blätterteig-Apfelstrudel 

mit  

Vanillesauce 
 

Spätzle – Gemüsegratin  

 

Pfirsichquark 

 

Gnocchi an Kohlrabi- 

Frischkäsesauce mit 

Petersilie  

 

BIO Rohkost  

Obst & Gemüse 

 

Zutaten: 
Gemüse Julienne (E) 

Reis 
Butter (B) 

Paprika 
Thai Kräuter 

Ananas 
Apfelmus 
Zwiebeln  
Ketchup  

Sojasauce (I) 
Meersalz 

Naturreine Gewürze  

 

Zutaten: 
Dinkelvollkornnudeln  

(Dinkel) 

Rinderhackfleisch 

Zwiebeln 

Brunoise (E) 

Tomatenmark 

Parmesan (B) 

Eisbergsalat 

Mozzarella (B) 

Tomaten 

Balsamico- Essig 

Meersalz 
Naturreine Gewürze 

Zutaten: 
Karotte 

Sellerie (E) 

Zucchini 

Milch (B) 

Creme Fraiche (B) 

Blätterteig (A, B, D) 

Äpfel 

Semmelbrösel (A) 

Ei (D) 

Vanillepudding- Pulver 

Zucker 

Meersalz 
Naturreine Gewürze 

 

Zutaten: 
Spätzle Conv. (A, D) 

Karotten 

Mais 

Erbsen 

Zwiebeln 

Milch (B) 

Sahne (B) 

Käse, Edamer (B) 

Naturjoghurt (B) 

Quark (B) 

Pfirsich 

Meersalz 
Naturreine Gewürze 

 
 

Zutaten: 

Gnocchi (A) 

Zwiebeln 

Sellerie (E) 

Milch (B) 

Frischkäse (B) 

Kohlrabi 

Petersilie 

Meersalz 
Naturreine Gewürze 

Zusatzstoffe: 

keine 

Allergene: 

A, B, D, E 

Allergene: 

A, B, D 

Allergene: 

A, B, D, E 

Allergene: 

A, B, E 

Zusatzstoffe: 

keine 

Zusatzstoffe: 

keine 
Zusatzstoffe: 

Keine  

Zusatzstoffe: 

keine 



 

 

 

 

 

 

Frische, Kita und Schulverpflegung in bester Qualität!  

Öko-Kontrollstelle: DE-ÖKO-037 

 

 

 

Allergene Inhaltsstoffe nach EU Kennzeichnungspflicht:
A = glutenhaltiges Getreide H = Schwefeldioxid
B = Milch, sowie Laktose I  = Soja
C = Fisch   J = Senf
D = Eier   K = Sesamsaat
E = Sellerie  L = Krebstiere
F = Schalenfrüchte  M = Weichtiere
G = Erdnüsse  N = Lupine

Zusatzstoffe nach EU Kennzeichnungspflicht:
1= Phosphat  7= Rauch  
2= Farbstoff  8= Antioxidationsmittel  
3= Pökelsalz  9= Konservierungsstoff 
4= Süßstoff  10=Ascorbinsäure (VitaminC)
5= Geschwärzt 11=Schwefeldioxyd
6= Gewachst 12=Geschmacksverstärker


